
Udírna 100 Návod k použití



Automatická udírna z Corten oceli

• Robustní provedení z Corten oceli

• Moderní a designově zajímavý doplněk Vaší zahrady nebo terasy

• Revoluční způsob uzení bez nutnosti dohledu

• Možnost uzení teplým i studeným kouřem

• Ruční výroba v ČR, v naší rodinné firmě Kovářství Diviš

• Jako příslušenství dodáván s udírnou kompletní SET pro 

automatické uzení od renomované společnosti DYMBOX

• Generátor studeného kouře z nerezové oceli

• Topná spirála 2000 W s digitálním termoregulátorem 4500 W

Přejeme Vám mnoho kulinářských zážitků a uzených dobrot vytvořených za pomoci naší robustní automatické 
udírny, jejíž tělo tvoří unikátní materiál s nesmírně dlouhou životností - Cortenová patinující ocel. 



Konstrukce udírny

Samotná udírna z unikátní cortenové oceli a nerezu vzniká v dílnách Kovářství 

Diviš. Obal z cortenu o síle 2 mm zajistí velmi dlouhou životnost udírny  

a to i při nepříznivém počasí. Tato inovativní ocel, která tvoří celý vnější obal  

a dvířka, odolává povětrnostním vlivům a díky ní může být udírna celoročně 

umístěna na Vaší zahradě či terase. Udící komora z broušeného nerezu  

s potravinářskou certifikací je osazena 30 mm silnou izolací. Celková váha 

bez podstavce činí 76 kg. Podstavec udírny je také tvořen Cortenem o síle 

2 mm a váží 35 kg. Celková váha sestavy je tedy 111 kg.

Udírna je vybavena postranním boxem, který slouží k uložení a ochraně setu 

pro automatické uzení DYMBOX a zároveň do něj schováte veškeré kabely, 

zásuvky a napájecí kabely, které jsou s udírnou dodávány. Přední panel 

boxu obsahuje dva otvory - horní pro ovládání digitálního termoregulátoru 

a spodní pro otočný ovladač síly dmychadla, resp. intenzity vhánění kouře.



Set pro automatické uzení DYMBOX

Generátor studeného kouře s kapacitou 2,3 l
• nerezová ocel o síle 2 mm
• výška 400 mm, průměru 90 mm
• vyvíjení kouře po dobu až 6 hodin na jedno naplnění v závislosti 

na nastavení výkonu kompresoru
• palivo: dřevěná štěpka nebo pelety 
• výhodou generátoru je velice malá spotřeba paliva: 2,5 kg / 24 h
Topná spirála 2000 W
• osazena deflektorem z nerezové oceli
• regulovatelná výška pomocí šroubů
• schváleno pro styk s potravinami
Automatický termoregulátor
• měření a nastavení teploty s přesností  0,1 ° C až do + 150 °C
• digitální odečet teploty a funkci kalibrace displeje
• teplotní senzor z nerezové oceli
• paměť nastavení MAX, MIN, doba provozu
• funkce ECO



Schéma zapojení setu pro automatické uzení

Hadička přivádějící vzduch  
z kompresoru do dymboxu

Generátor kouře (dymbox)

Víčko generátoru kouře

Teplotní senzor termostatu
Digitální termoregulátor (termostat)

Kompresor (dmychadlo)

Zásuvka termostatu

Napájecí kabely termostatu a kompresu

Napájecí kabel topné spirály



Schéma otevřené udírny

Napájecí kabel topné spirály
Miska na nečistoty

Vyustění dymboxu

Nerezový rošt

Ovládání výkonu dmychadla

Ovládání termostatu

Komín

Dřevěné tyče s klasickými „S“ háčky

Teplotní čidlo

Odnímatelná stříška komínu

Odkapávací miska

Topná spirála



Sestavení a uvedení do provozu

• Sejměte z udírny bezprostředně všechny části obalového materiálu, které bylo nutné použít při přepravě. 
(Ponechání obalového materiálu na cortenové oceli může působením vlhkosti vytvořit na povrchu nevzhledné 
mapy.)

• Sestavte generátor kouře dle přiloženého návodu od společnosti DYMBOX.
• Připojte generátor kouře do otvoru v pravé části udírny vedle postranního boxu a zavěste jej na nerezové šroubky.
• Odšroubujte a sejměte kryt montážního otvoru postranního boxu.
• Vložte kompresor do spodní patice v postranním boxu a propojte jej hadičkou s generátorem kouře. Kompresor je 

možné dle návodu DYMBOXu propojit do jedné či obou hadiček. Propojte jej pouze do jedné hadičky (a druhý vstup 
hadičky zaslepte), jinak bude do udírny generováno zbytečně velké množství kouře. 

• Vložte termostat do horní patice v postranním boxu a zasuňte teplotní senzor skrz otvor ve stěně udírny.
• Vysuňte ochranný nerezový kryt ze spodní části udící komory.
• Umístěte topnou spirálu s deflektorem na dno udírny a zapojte přívodní kabel do zásuvky termostatu.
• Na dno udírny také umístěte misku na nečistoty pod vyústění generátoru kouře a zasuňte zpět ochranný kryt.
• Zapojte napájecí kabely termostatu a kompresoru do přiloženého prodlužovacího kabelu (10 m).
• Vytřete udírnu, umyjte nerezové rošty, háčky, odkapávací misku a vložte je do udírny.
• Stavitelná stříška komínu je primárně určena k ochraně vnitřního prostoru udírny před deštěm či sněhem v době, 

kdy není udírna v provozu. Pokud není kvůli nepříznivému počasí její použití výslovně nutné, pak ji při procesu 



Údržba udírny a důležité pokyny

• Udírnu a zejména pak generátor kouře je nutné čistit po každém uzení.
• Odpojte napájecí elektrický kabel ze zásuvky před zahájením jakékoliv údržby nebo čištění.
• Umyjte misky, rošty a háčky. Tyto části můžete mýt také v myčce na nádobí.
• Vyjměte zbytky potravin a zbytky tuku z udírny. Pokud je potřeba vyčistit vnitřní část udírny, otírejte ji vlhkým 

hadříkem. 
• Generátor kouře musí být důkladně čištěn. Odstraňte všechny zbytky, které zůstaly po procesu hoření.
• Před každým použitím zkontrolujte, zda jsou všechny součásti udírny umístěny na správném místě.
• Kontrolujte i obsah zbytků tuků v udírně, aby nedošlo k jejich případnému vznícení. 
• Nedotýkejte se horkých povrchů. Hrozí nebezpečí popálení. Používejte ochranné pracovní pomůcky (rukavice).

uzení pro lepší tah z komínu odejměte.
• Nasypte štěpku do generátoru kouře. 
• Zapojte prodlužovací kabel do elektrické zásuvky 230 V.
• Zapalte štěpku přiloženým zapalovačem prostřednictvím kruhového otvoru ve spodní části generátoru kouře.
• Nastavte termoregulátor na požadovanou teplotu.



• Nepoužívejte udírnu v uzavřených prostorách. Je určena k venkovnímu použití.
• Nenechávejte udírnu bez dozoru. Chraňte zejména před dětmi a zvířaty.
• Udírnu vždy umístěte na vodorovný a stabilní povrch a okolí udírny zabezpečte proti vysokým teplotám.
• Set pro automatické uzení je elektrické zařízení. Zacházejte s ním proto dle návodů dodaných od společnosti 

DYMBOX. 
• V případě nebezpečí, nebo když není udírna používána, odpojte napájecí kabely ze sítě. 

Osvědčené tipy

• Při uzení nastavte kompresor na minimální výkon a zapojte jej pouze na jednu hadičku.
• Stříšku komína pro lepší tah kouře odšroubujte. Používejte ji pouze při uzení v nevlídném počasí, či když není 

udírna v provozu.
• Průduchy ve dvířkách otevřete, aby se zvýšil tah a tím se kouř v prostorách udírny zbytečně dlouho nezdržoval.




























	Návod - Automatická udírna - Kovářství Diviš.pdf
	Návod - Dymbox.pdf
	Návod - Topná spirála.pdf
	Návod - Regulátor teploty.pdf

